16 032 Diário da República, 2.a série — N.o 110 — 8 de Junho de 2007

tivo. O nomeado dispõe de 20 dias úteis para aceitação da nomeação
contados a partir da publicação do presente aviso.

27 de Março de 2007. — O Presidente, Luís Miguel Seabra de Freitas.
2611017817

JUNTA DE FREGUESIA DA PÓVOA DE VARZIM

Aviso (extracto) n.o 10 488/2007

A Assembleia de Freguesia da Póvoa de Varzim, do município
da Póvoa de Varzim, em sessão de 20 de Abril, sob proposta da

Junta de Freguesia, no uso da competência que lhe é conferida pela
alínea m) do n.o 2 do artigo 17.o da Lei das Autarquias Locais (Lei
n.o 169/99, de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela
Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro), aprovou uma alteração ao quadro
de pessoal da Junta de Freguesia da Póvoa de Varzim, consubstanciado
no documento anexo.

O quadro de pessoal da Junta de Freguesia da Póvoa de Varzim
entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação na 2.a série
do Diário da República.

15 de Maio de 2007. — O Presidente, Daniel Gonçalves Bernardo.

Quadro de pessoal

Grupo de pessoal Carreira Categoria Dotação

Administrativo . . . . . . . . . . . . . . . Assistente administrativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente administrativo especialista . . . . . . . .
Assistente administrativo principal . . . . . . . . . .
Assistente administrativo . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4

Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fiel de mercados e feiras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fiel de mercados e feiras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . Vigilante de jardins e parques infantis . . . . . . . . 2

JUNTA DE FREGUESIA DA RAMADA

Aviso n.o 10 489/2007

Nos termos do artigo 41.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de
Julho, torna-se público que, por despacho do presidente da Junta
de Freguesia da Ramada de 17 de Maio de 2007, foi nomeada a
candidata classificada em 1.o lugar no concurso externo de ingresso
para provimento de um lugar de auxiliar de serviços gerais, aberto
por aviso publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 26, de 6
de Fevereiro de 2007, Etelvina de Jesus Matos Roberto, a qual deverá
aceitar a respectiva nomeação no prazo de 20 dias a contar da data
da publicação do presente aviso no Diário da República. (Isento de
visto prévio do Tribunal de Contas — artigo 114.o da Lei n.o 98/97,
de 26 de Agosto.)

17 de Maio de 2007. — O Presidente, Francisco Simas Bartolomeu.
2611017687

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO DOMINGOS DE BENFICA

Aviso n.o 10 490/2007

Para os devidos e legais efeitos, torna-se público que, na sequência
do concurso externo de ingresso para provimento de dois lugares

na categoria de auxiliar administrativo, aberto ao abrigo do disposto
no Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, e cujo aviso foi publicado
no Diário da República, 2.a série, de 30 de Novembro de 2006, e
nos termos dos artigos 6.o do Decreto-Lei n.o 238/99, de 25 de Junho,
e 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e no uso da
minha competência, nomeei os candidatos classificados em 1.o e
2.o lugares, Nuno Rafael de Olivença Bento e Diamantino Manuel
Borges Gonçalves, respectivamente, para a categoria supracitada, a
que corresponde o escalão 1, índice 128, e a remuneração ilíquida
de E 418,24, devendo os candidatos tomar posse do lugar do prazo
de 20 dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso.
(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

18 de Maio de 2007. — O Presidente, Rodrigo Nuno Elias Gonçalves
da Silva.

2611017899

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO JULIÃO

Aviso n.o 10 491/2007

Para os devidos efeitos se publica a alteração do quadro de pessoal
desta Junta de Freguesia, de acordo com a legislação em vigor:

Lugares

Existentes Preenchidos Vagos A criar A extinguir Total
Grupo de pessoal Carreira Categoria Observações

Administrativo . . . . . . . Administrativo . . . . . . Assistente administra-
tivo especialista.

2 2 2

Assistente administra-
tivo principal.

1 1 1 (a)

Assistente administra-
tivo.

2 2

Pessoal auxiliar . . . . . . . Auxiliar administrativo Auxiliar administrativo 1 1 (a)
Operário qualificado . . . Jardineiro . . . . . . . . . . Operário principal . . .

Operário . . . . . . . . . . . 2 2 (a)
Calceteiro . . . . . . . . . . Operário principal . . .

Operário . . . . . . . . . . . 2 2 (a)

(a) Dotação global.

Aprovação:

Executiva — 11 de Abril de 2007;
Deliberativa — 30 de Abril de 2007.

3 de Maio de 2007. — O Presidente, Justino António Teles Marques.